Expediente

SOCIEDADE GUAIRENSE DE BENEFICÊNCIA
Reconhecida de Utilidade Pública Municipal pelo Decreto nº 852 de 17/12/1970
Reconhecida de Utilidade Pública Estadual pelo Decreto n.º 5565 de 29/01/1975
Reconhecimento de Utilidade Pública Federal pelo Decreto de 16/09/1993 D.O.U. de 17/09/1993
CNPJ: 48.344.071/0001-38
Avenida 19, 1000 – Centro | Guaíra-SP | CEP: 14.790-000
Tel. (17) 3330-4500 | e-mail: oficial@sogube.org.br

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº. 02/2022

Sociedade Guairense de Beneficência (SOGUBE), Organização da Sociedade Civil, em
nome do Presidente do Conselho, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
Abertura do Processo Seletivo Simplificado, Termo de Colaboração com a Administração
Municipal, para fins de formação de CADASTRO DE RESERVA,  conforme condições
especificando cargos, salários, com critérios e prazos fixados neste Edital, no atendimento
ao estabelecido no art. 37 da Constituição Federal, e que se regerá pelas normas
estabelecidas neste Edital e pela legislação vigente. Os cargos oferecidos são:

Função Escolaridade Carga horária Remuneração Exigências
comprovadas

Educador
Social/Facilitador de
Dança

Ensino Médio 15 horas/

semanais

R$800,00 Experiência de dois
anos no mínimo,
comprovada como
monitora de dança ou
certificado de
formação de no
mínimo 200
horas/aula.

Educador
Social/Facilitador de
Percussão

Ensino Médio Hora/aula

(Contratação podendo
variar entre 5 a 15
horas/Semanais)

R$14,00

(Média salarial até
R$840,00/mês)

Experiência de dois
anos no mínimo,
comprovada como
percussionista ou
certificado de
formação de no
mínimo 200
horas/aula

Educador Social/
Facilitador
Artesanatos e
Recreação.

Ensino

Médio

20 horas/

semanais

R$1.003,16 Experiência de dois
anos no mínimo,
comprovada como
artesanatos e
recreação ou
certificado de
formação de no
mínimo 200
horas/aula

Para maiores informações do edital completo constando todas as etapas do Processo
Seletivo Simplificado de CADASTRO DE RESERVA, consultar o presente Edital no site
Oficial da Organização da Sociedade Civil Sociedade Guairense de Beneficência
www.sogube.org.br e ainda, fixado em mural na sede da Sociedade Guairense de
Beneficência.

Guaíra/SP, 27 de junho de 2022

MIGUEL MARQUES DE CARVALHO
Presidente do Conselho